
                                                               
 

PORTARIA Nº 124, DE 25/09/2024 

 

DISPÕE SOBRE A 

DESIGNAÇÃO DO SR. 

ROBERTO CALMON FRIÇO       

PARA RESPONDER PELA 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do 

Município de Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Nº 3.501/2015, e pelo Decreto Nº 358/2024 de 05/03/2024, 

 

                                                    RESOLVE 

Art. 1º Designar o Sr. Roberto Calmon Friço para assumir a Direção 

Administrativa e Financeira, a fim de tratar de assuntos relacionados à folha de 

pagamento e demais pagamentos da Instituição, enquanto perdurar o 

afastamento do titular do cargo, Sr. Paulo Henrique Miranda Santana, que 

apresentou atestado médico no período de 11 a 24 de setembro de 2024, e ainda 

não retornou às suas atividades. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

                                                                   Linhares, 25 de setembro de 2024. 

 

 

 
Original assinado 

João Adoris Pandolfi 

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 

Município de Linhares – Fundação Faceli 

 


